
 

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 
25.06.2018                                      г. Луганск                          № 523              

 

 

 

 

                                                                       Зарегистрировано 

                                                                       в Министерстве юстиции 

                                                                        Луганской Народной Республики 

                                                                       17.07.2018 за № 256/1900 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении условий исчисления лицам рядового и начальствующего 

состава органов внутренних дел Луганской Народной Республики  
выслуги лет для назначения пенсии на льготных условиях (один месяц 

службы за полтора месяца) за период выполнения работ по 
конвоированию лиц, взятых под стражу, лиц, осужденных к лишению 

свободы, в том числе во время их экстрадиции, и по охране их во время 
судебного заседания в судах  

 
С целью повышения социальной защиты лиц рядового и 

начальствующего состава органов внутренних дел Луганской Народной 
Республики, в соответствии с абзацем двадцать пятым подпункта «в» пункта 
2.4.2 Временного порядка пенсионного обеспечения лиц, уволенных с военной 
службы, и некоторых других лиц, утвержденного постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 13.03.2018 № 136/18             
«Об утверждении нормативных правовых актов в сфере пенсионного 
обеспечения лиц, уволенных с военной службы, и некоторых других лиц на 
территории Луганской Народной Республики», с пунктами 2.1 и 3.4 Положения 
о Министерстве внутренних дел Луганской Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2018 
№ УГ-139/18, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Установить, что действие данного приказа распространяется на лиц 

рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Луганской 
Народной Республики, в должностных инструкциях (функциональных 
обязанностях) которых не предусмотрено участие в службе по конвоированию,  



2 
 

но их привлечение к выполнению работ по конвоированию лиц, взятых под 
стражу, лиц, осужденных к лишению свободы, в том числе во время их 
экстрадиции, и по охране их во время судебного заседания в судах  вызвано 
служебной необходимостью, на основаниях и в порядке, установленном 
законодательством. 

 
2. Выслуга лет для назначения пенсий на льготных условиях 

засчитывается лицам рядового и начальствующего состава, если они  
выполняли работы, предусмотренные пунктом 1 данного приказа, и пребывали 
на службе после вступления в силу постановления Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 13.03.2018 № 136/18 «Об утверждении 
нормативных правовых актов в сфере пенсионного обеспечения лиц, 
уволенных с военной службы, и некоторых других лиц на территории 
Луганской Народной Республики». При этом таким лицам на льготных 
условиях (один месяц службы за полтора месяца) засчитываются все периоды 
выполнения работ по конвоированию лиц, взятых под стражу, лиц, осужденных 
к лишению свободы, в том числе во время их экстрадиции, и по охране их во 
время судебного заседания в судах  со дня приема на службу в органы 
внутренних дел Луганской Народной Республики. 

 
3. Исчисление времени в период выполнения работ по конвоированию 

лиц, взятых под стражу, лиц, осужденных к лишению свободы, в том числе во 
время их экстрадиции, и по охране их во время судебного заседания в судах 
производить в соответствии с табелем учета служебного времени (прилагается). 

 

4. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 
Народной Республики для государственной регистрации в порядке, 
установленном действующим законодательством Луганской Народной 
Республики. 

 
5.   Приказ довести до сведения личного состава органов и подразделений 

внутренних дел Луганской Народной Республики. 
 
6. Настоящий приказ вступает в силу через 10 (десять) дней после дня его 

официального опубликования. 
 
7. Контроль за выполнением требований приказа возложить на 

заместителя Министра внутренних дел – начальника полиции общественной 
безопасности Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики 
полковника полиции Параскеева М.С., начальника Управления по работе с 
личным составом Министерства внутренних дел Луганской Народной 
Республики полковника полиции Корниенко А.Н., начальников 
территориальных органов внутренних дел Министерства внутренних дел 
Луганской Народной Республики.  

 
 
Министр  
генерал-майор полиции                                                                        И.А. Корнет 



Приложение к приказу  
МВД ЛНР от 25.06.2018 № 523 
Об утверждении условий исчисления лицам 
рядового и начальствующего состава органов 
внутренних дел Луганской Народной Республики 
выслуги лет для назначения пенсии на льготных 
условиях (один месяц службы за полтора месяца) за 
период выполнения работ по конвоированию лиц, 
взятых под стражу, лиц, осужденных к лишению 
свободы, в том числе во время их экстрадиции, и по 
охране их во время судебного заседания в судах  

 
УТВЕРЖДАЮ 
Начальник ________________________________ 

(подразделения, территориального ОВД) 
___________________________________________
___________________________________________ 

ТАБЕЛЬ 
учета служебного времени в период выполнения работ по конвоированию  

за _____________ 20___ года 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О., 
должность 

Отметки о привлечении сотрудников к выполнению работ по конвоированию  
(числа месяца) 

Отработано 
времени 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Дни 

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 - часы 

1 2 3 4  

                                       

                                   

 
_______________________________                                                     ___________________                                                ______________________ 
                  (должность)                                                                                    (подпись)                                                                (фамилия, инициалы) 
 
Рег. № ___________ от _____________ 20___г. 

 


